
                                              
 

                                                 БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                                    ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                                                 Виконавчий комітет 

                                                               

                                                                     Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 січня.2025 року № 25 

  с. Боратин    

 

Про  внесення змін до Програми                                                              

соціального захисту населення Боратинської 

сільської ради на 2024-2026 роки     

 
Розглянувши звернення відділу соціального захисту населення  сільської ради про 

внесення змін до Програми соціального захисту населення Боратинської сільської ради на   

2024-2026 роки, у зв’язку із  необхідністю надання матеріальної допомоги більшій кількості 

соціально-незахищеній категорії громадян, сім’ям загиблих, особам з інвалідністю, 

неповнолітнім дітям, які постраждали внгаслідок воєнних дій, батьки яких загинули, пропали 

безвісті чи перебувають у полоні та керуючись ст. 34, п.1 ч.2 ст.52, ч.б ст.59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконачий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

         1. Схвалити внесення змін до Прграми соціального захисту населення Боратинської 

сільської  ради на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням  Боратинської сільської ради від 

22.12.2023 № 20/4, а саме: 

1). Паспорт Програми соціального захисту населення Боратинської сільської ради на 

2024-2026 роки викласти в новій редакції, згідно додатку 1. 

2). Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення Програми соціального захисту 

населення Боратинської сільської ради на 2024-2026 роки викласти в новій редакції, згідно 

додатку 2. 

3).  Завдання і заходи Програми  соціального захисту населення Боратинської сільської 

ради на 2024-2026 роки викласти в новій редакції, згідно додатку 3. 

2. Схвалений  проект змін до Прграми соціального захисту населення Боратинської 

сільської  ради на 2024-2026 роки подати на розгляд та затвердження чергової сесі сільської 

ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря сільської ради 

Людмилу Сахан. 

 

 

Сільський голова                                                                        Сергій ЯРУЧИК  
  
Лариса Скиданюк   

 

 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

                                                                                               



 

                                                                                                                                       Додаток 1 

                                                                                                                                  до Програми 

 

 

                                      Паспорт Програми 

 

 

1. 

 Ініціатор розроблення 

Програми 

 Боратинська сільська рада 

 

 

2. 

 

 

 Дата, номер і назва  

розпорядчого документа  

органу виконавчої влади  

про розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», та інших законодавчо- нормативних актів. 

 

3.  Розробник Програми Служба у справах дітей, відділ соціального захисту 

населення, виконавчий комітет Боратинської 

сільської ради 

 

4. 

 Відповідальний 

Виконавець Програми 

Виконавчий комітет Боратинської сільської ради,  

5.  Учасники Програми Боратинська сільська рада, 

6. 

 

 Термін реалізації 

Програми 

2024– 2026 роки 

 

 

 

7. 

 

 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

 

Місцевий бюджет 

 

 

 

8. 

 

 

 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації 

Програми (тис. грн), у  

тому числі:  

Фінансування програми здійснюється в межах 

асигнувань, які виділятимуться з сільського бюджету 

на 2024 – 2026 роки з урахуванням завдань, 

передбачених програмою 



 

1) 

 

 

 Коштів місцевого  

бюджету (тис. грн) 

 
51 9900 000 

 

2) 

 Коштів інших джерел   

(тис. грн) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 



                                                                                                                                 Додаток 2 

                                                                                                                                 до Програми 

 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 

Програми соціального захисту населення Боратинської сільської 

на 2024– 2026 роки 

 

 

№ 

з/п 

Заходи Терміни 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) 

 

2024 

 

2025 

 

 

 

2026 

 

 

 

Всього 

 

1. Заходи 

соціального 

захисту 

2024-2026 р. 15 230 000 17 647 000 19 063 000 51 940 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      Додаток 3 

                                                                                                                                                                                                      до Програми 

 

 

Завдання і заходи Програми 

 

№ 

з/п Перелік заходів Програми 

Строк 

виконан

ня заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) тис. грн. 

Всього 2024 2025 2026 

 

1. Організаційно-інформаційне забезпечення 

 

    

1. Інформаційно-роз’яснювальна 

робота серед населення щодо 

змін,  нововведень у 

законодавстві України з питань 

соціального захисту. 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фінансуван 

ня не 

потребує  

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

2. Поліпшення соціально-побутового обслуговування 

 

    

2.1. Обстеження матеріально-

побутових умов проживання 

громадян з метою вивчення 

потреб інвалідів, ветеранів 

війни, сімей 

військовослужбовців, учасників 

бойових дій, одиноких 

непрацездатних громадян, та 

інших категорій населення. 

Результати обстежень (акти) з 

пропозиціями щодо надання 

медичних виробів та інших 

засобів визначеним категоріям 

населення, які потребують 

паліативного догляду з 

поданням  до КНП «Центру 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення, 

виконавчий  

комітет  

сільської ради  

 

 

 

Фінансуван 

ня  не 

потребує  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



первинної медико-санітарної 

допомоги» 

2.2 Надання одноразової 
матеріальної допомоги 
громадянам, які опинилися в 
складних життєвих обставинах, 
та іншим категоріям громадян, 
що потребують соціальної 
підтримки (відповідно до 
Додатку 4), (протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет  

сільської ради  

сільський  

бюджет   

7 600 000 2 300 000 2 500 000    2 800 000 

2.3 Надання матеріальної допомоги 

до  Дня Незалежності  України  

та до Дня захисника України - 

УБД, особам з інвалідністю 

внаслідок війни, сім’ям 

загиблих, родинам загиблих у 

подіях під час Революції 

Гідності у м. Києві 

(протягом року) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет 

6 600 000 2 000 000 

 
2 300 000 2 300 000 

2.4 Надання матеріальної допомоги  

до Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

(термін виконання грудень 

місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

150 000 50 000 

 

50 000 50 000 

2.5 Надання матеріальної допомоги  

учасникам бойових дій, які 

брали участь у бойових діях на 

території інших держав  

(термін виконання                                                                       

жовтень місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

150 000 

 

 

 

 

50 000 

 

 

 

50 000 

 

 

 

 

 

50 000 

 

 

 

 

 



2.6 Надання матеріальної допомоги 

особам з  інвалідністю та 

ветеранам  другої світової війни, 

вдовам 

(термін виконання                                                                       

травень місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

180 000 60 000 

 

60 000 60 000 

2.7 Надання матеріальної допомоги 

матерям загиблих (померлим), 

безвісті зниклих 

військовослужбовців  

(до Дня матері) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

800 000 200 000 

 
300 000 300 000 

2.8 Надання одноразової  

матеріальної  допомоги  на день 

народження громадянам, яким  

виповнилося  80, 90  і  100  років, 

а також особам, які мають статус 

Героя  Праці (протягом року) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

270 000 90 000 

 

90 000 90 000 

2.9 Надання  матеріальної допомоги 

родинам на поховання померлих 

осіб, які на момент смерті не 

працювали та не досягли 

пенсійного віку 

(протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет  

сільської ради 

сільський  

бюджет   

600 000 200 000 200 000 200 000 

2.10 Надання матеріальної допомоги 

особам, які постраждали 

внаслідок  виникнення  

надзвичайної  ситуації (пожежі, 

стихійного лиха та підтоплень) 

(протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет  

сільської ради  

сільський  

бюджет   

за рахунок 

резервного 

фонду  

за рахунок 

резервного 

фонду 

за рахунок 

резервного 

фонду 

за рахунок 

резервного 

фонду 

2.11 Надання матеріальної допомоги 

(у вигляді продуктових наборів) 

особам з інвалідністю, 

одиноким особам похилого віку, 

сім’ям, які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

до Різдвяних та Пасхальних свят 

та до Дня похилого віку. 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет  

благодійні 

внески  

420 000 

 

 

 

120 000 

 

 

 

150 000 

 

 

 

150 000 

 

 

 



2.12. Надання матеріальної допомоги 

неповнолітнім дітям, які 

постраждали внаслідок  

воєнних дій та збройних 

конфліктів,а саме:  дітям батьки 

яких загинули, померли,зникли 

безвісті, перебувають у полоні 

під час російсько-української 

війни з 2014 року, (для 

придбання шкільного приладдя, 

одягу, взуття і т.д.)  (термін 

виконання – серпень)                                                                   

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

800 000 200 000 300 000  300 000 

2.13 Надання  одноразової 

матеріальної допомоги на день 

народження  дітям, які 

постраждали внаслідок  

воєнних дій та збройних 

конфліктів,а саме: дітям, батьки 

яких загинули, померли,безвісті 

зникли, перебувають у полоні у 

російсько-українській війні з 

2014 р.  

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

800 000 200 000 300 000 300 000 

2.14. Надання матеріальної допомоги 

дітям-сиротам,дітям 

позбавленим батьківського 

піклування до Дня захисту прав 

дітей  

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

380 000 80 000 200 000 200 000 

2.15 Придбання канцелярії до Дня 

знань для дітей, які проживають 

у сім’ях, що опинилися в 

складних життєвих обставинах  

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет, 

благодійні 

внески 

110 000 30 000 40 000 40 000 

2.16 Відшкодування за надання 

соціальної послуги 

стаціонарного догляду за 

особами, які втратили здатність 

до самообслуговування чи не 

набули такої здатності 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 900 000 

 

 

 

1 200 000 

 

 

 

1300 000 

 

 

 

1 400 000 

 

 

 



2.17 Компенсація виплат на 

пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремим 

категоріям громадян 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 300 000 900 000 1 100 000 1 300 000 

2.18 Компенсація фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 800 000 1100 000 

 

1 300 000 1 400 000 

2.19 Придбання дитячих подарунків 

до Дня святого Миколая для 

дітей пільгових категорій, а 

саме:  

- дітям загиблих 

військовослужбовців, 

-дітям учасників бойових дій, 

- дітям з інвалідністю,  

-дітям-сиротам, дітям 

позбавленим батьківського 

піклування, 

- дітям із сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

та для осіб з інвалідністю з 

дитинства; 

- дітям внутрішньо поміщених 

осіб  

2024-2026 сільська рада   сільський    

бюджет 

860 000 250 000 

 
300 000 310 000 

2.20 Надання підтримки внутрішньо 

переміщеним та/або 

евакуйованим особам у зв’язку 

із введенням воєнного стану 

(придбання меблів, посуду, 

побутової техніки та проведення 

поточного ремонту) 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

1 500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

2.21 Надання матеріальної допомоги 

сім’ям, члени яких проходять 

службу в Збройних Силах 

України та сім/ям загиблих у 

російсько-українській війні з 

2014р. 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

9 500 000 2 700 000 3 100 000 3 300 000 



2.22 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

пораненим під час проходження 

служби в Збройних Силах 

України в сумі від 5 до 20 тис. 

гривень в залежності від 

важкості поранення 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

4 700 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 

2.23 Надання матеріальної допомоги 

сім’ям загиблих під час 

проходження служби в 

Збройних Силах України  

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

1 500 000 500 000 500 000 500 000 

2.24 Надання матеріальної допомоги 

на медико-соціальну 

реабілітацію, протезування, 

купівлю дороговартісних ліків 

для військовослужбовців та осіб 

з інвалідністю внаслідок війни 

від 50 до 100 тис.грн. 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

4 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

2.25 Субвенція Луцькому 

геріартричному пансіонату  

2024-2026 сільська рада сільський 

бюджет 
100 000 - 50 000 50 000 

2.26 Невідкладне реагування на 

факти вчинення домашнього 

насильства та надання  

необхідної медичної допомоги, 

проведення медичного 

обстеження постраждалих від 

домашнього насильства в разі 

виявлення тілесних ушкоджень, 

допомога його жертвам 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення 

сільський 

бюджет 
20 000 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7 000 

 

 

 

 

 

13 000 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Схвалити проєкт Програми сприяння заходам забезпечення безпеки у Боратинській сільській територіальній громаді на 2025-2027 роки (додається).
	30 січня.2025 року № 25
	с. Боратин
	Про  внесення змін до Програми


